

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 12 июля 2016 года № 330*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести изменения в постановление Совета министров Республики Крым от 12 июля 2016 года № 330 «О создании Координационного регионального штаба по реализации мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», изложив приложение 1 к нему в новой редакции (прилагается).

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

С. АКСЁНОВ

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым -
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

Приложение 1
к постановлению Совета министров
Республики Крым
от 12 июля 2016 года № 330
(в редакции постановления
Совета министров Республики Крым
от «__» _____ 2017 года № __)

СОСТАВ

Координационного регионального штаба по реализации мероприятий федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года»

АКСЁНОВ

Сергей Валерьевич

- Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым, председатель
Координационного регионального
штаба;

НАХЛУПИН

Виталий Германович

- заместитель Председателя Совета
министров Республики Крым,
первый заместитель председателя
Координационного регионального
штаба;

НИКИТЧЕНКО

Андрей Николаевич

- генеральный директор автономной
некоммерческой организации «Дирекция
по управлению федеральной целевой
программой «Социально-экономическое
развитие Республики Крым и
г. Севастополя до 2020 года»,
заместитель председателя
Координационного регионального
штаба;

САНДУРСКИЙ

Владислав Владимирович

- заместитель генерального
директора автономной некоммерческой
организации «Дирекция по управлению
федеральной целевой программой
«Социально-экономическое развитие
Республики Крым и г. Севастополя до
2020 года», ответственный секретарь –
координатор Координационного
регионального штаба.

Члены Координационного регионального штаба:

- АНЮХИНА**
Анна Владимировна - министр имущественных и земельных отношений Республики Крым;
- АКИМОВ**
Евгений Павлович - глава администрации Раздольненского района Республики Крым (с согласия);
- АЛЕКСАНДРОВА**
Галина Викторовна - временно исполняющая полномочия главы администрации, заместитель главы администрации города Симферополя (с согласия);
- АЛЕКСЕЕНКО**
Александр Григорьевич - глава администрации города Белогорска Республики Крым (с согласия);
- БАЛАБАНОВ**
Григорий Шотович - глава администрации города Старый Крым Кировского района Республики Крым (с согласия);
- БЕЛИК**
Вадим Данилович - министр топлива и энергетики Республик Крым;
- БИДАНЕЦ**
Сергей Иванович - глава администрации Красноперекопского района Республики Крым (с согласия);
- БОЙКО**
Ирина Васильевна - глава администрации Симферопольского района Республики Крым (с согласия);
- БОРОЗДИН**
Сергей Вадимович - глава администрации города Керчи Республики Крым (с согласия);
- БОЧЕНКОВ**
Александр Валериевич - временно исполняющий обязанности начальника, главный инженер Государственного казенного учреждения Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым»;

БРИЖАНКИНА

Светлана Владимировна

- заместитель главы администрации, главный архитектор администрации Джанкойского района Республики Крым (с согласия);

ВАЙЛЬ

Игорь Валентинович

- председатель Государственного комитета по водному хозяйству и мелиорации Республики Крым;

ВОДОПЬАНОВ

Денис Валерьевич

- исполняющий обязанности генерального директора Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (с согласия);

ВОЛЧЕНКО

Вадим Сергеевич

- министр курортов и туризма Республики Крым;

ГЛУШКО

Людмила Николаевна

- глава администрации Черноморского района Республики Крым (с согласия);

ГОЛЕНКО

Александр Иванович

- министр здравоохранения Республики Крым;

ГОНЧАРОВА

Наталья Георгиевна

- министр образования, науки и молодежи Республики Крым;

ГОРБАТЮК

Марина Владимировна

- министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым;

ГРИШКО

Сергей Иванович

- глава администрации Нижнегорского района Республики Крым (с согласия);

ДРОЗДЕНКО

Владимир Леонидович

- генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтелеком» (с согласия);

ДОРОШЕНКО

Ольга Александровна

- начальник отдела Департамента городской среды Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (с согласия);

- ЕФИМОВ**
Сергей Алексеевич
- председатель Государственного комитета по охране культурного наследия Республики Крым;
- ЗАГРЕБЕЛЬСКИЙ**
Владимир Владимирович
- глава администрации города Щелкино Ленинского района Республики Крым (с согласия);
- ЗАХАРОВ**
Игорь Евгеньевич
- министр транспорта Республики Крым;
- ЗИМИН**
Борис Алексеевич
- - генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Черноморнефтегаз» (с согласия);
- ЗОТОВИЧ**
Нина Васильевна
- председатель Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым;
- ИВКИН**
Андрей Николаевич
- глава администрации города Саки Республики Крым (с согласия);
- ИСАЕВ**
Нариман Ризаевич
- временно исполняющий обязанности начальника Службы государственного строительного надзора Республики Крым;
- КИВИКО**
Ирина Валерьевна
- министр финансов Республики Крым;
- КЛЕШНИН**
Владимир Ильич
- заместитель главы администрации Красногвардейского района Республики Крым (с согласия);
- КОДОЛА**
Тимофей Владимирович
- директор государственного автономного учреждения Республики Крым «Государственная строительная экспертиза» (с согласия);
- КОНОНОВ**
Сергей Борисович
- министр строительства и архитектуры Республики Крым;

КРЕСТЬЯНИНОВА

Елена Анатольевна

- глава администрации Первомайского района Республики Крым (с согласия);

ЛУКАШОВ

Юрий Дмитриевич

- заместитель генерального директора автономной некоммерческой организации «Дирекция по управлению федеральной целевой программой «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года» (с согласия);

МЕЛЬНИКОВ

Андрей Геннадьевич

- министр экономического развития Республики Крым;

МИРОШНИЧЕНКО

Галина Александровна

- глава администрации Сакского района Республики Крым (с согласия);

МОРАВСКАЯ

Светлана Евгеньевна

- начальник Службы капитального строительства Республики Крым;

НАРАЕВ

Геннадий Павлович

- министр экологии и природных ресурсов Республики Крым – Главный государственный инспектор Республики Крым;

НОВОСЕЛЬСКАЯ

Вера (Арина) Вадимовна

- министр культуры Республики Крым;

ОГНЕВА

Галина Ивановна

- глава администрации города Алушты Республики Крым (с согласия);

ПЕРЕЛОВИЧ

Галина Яношевна

- глава администрации Белогорского района Республики Крым (с согласия);

ПЛАКИДА

Виктор Тарасович

- генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (с согласия);

ПАЛЕЙ

Сергей Григорьевич

- глава администрации города Красноперекопска Республики Крым (с согласия);

ПОДПАЛЫЙ

Константин Владимирович

- начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства администрации города Феодосии Республики Крым (с согласия);

СЕДОВ

Олег Владимирович

- начальник управления по координации и контролю за реализацией федеральных, региональных и муниципальных программ Аппарата Совета министров Республики Крым;

СЕЛИВАНОВ

Эдуард Анатольевич

- глава администрации города Джанкоя Республики Крым (с согласия);

СМИРНОВ

Заур Русланович

- председатель Государственного комитета по делам межнациональных отношений и депортированных граждан Республики Крым;

СОТНИКОВА

Елена Олеговна

- первый заместитель главы администрации города Ялты, временно исполняющий полномочия главы администрации города Ялты Республики Крым (с согласия);

ТАРАСОВ

Сергей Иванович

- генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (с согласия);

ТКАЧЕНКО

Светлана Васильевна

- заместитель главы администрации города Судака Республики Крым (с согласия);

ТЕЛИЖЕНКО

Василий Анатольевич

- глава администрации города Армянска Республики Крым (с согласия);

ТРЕГУБ

Владимир Олегович

- глава администрации Советского района Республики Крым (с согласия);

ТРЯНОВ

Александр Александрович

- глава администрации города Бахчисарая Республики Крым (с согласия);

УДАХИН
Владимир Владимирович - глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым (с согласия);

ФИЛОНОВ
Андрей Владимирович - глава администрации города Евпатории Республики Крым (с согласия);

ХАБАЛЬ
Виталий Иванович - директор Государственного казенного учреждения Республики Крым «Противопопзневое управление» (с согласия);

ХОХЛОВ
Александр Андреевич - первый заместитель главы администрации Ленинского района Республики Крым (с согласия);

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым-
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

**Пояснительная записка
к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики
Крым от 12 июля 2016 года № 330»**

1. Обоснование необходимости принятия акта

Проект постановления Совета министров Республики Крым «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 12 июля 2016 года № 330» (далее – проект постановления) разработан в связи с необходимостью внесения изменения в состав Координационного регионального штаба по реализации федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года».

2. Цель и пути ее достижения

Целью принятия проекта постановления является внесение изменений в состав Координационного регионального штаба по реализации федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года» в связи с кадровыми изменениями в составе Совета министров Республики Крым.

3. Правовые основания

Правовыми основаниями для разработки проекта постановления являются: статья 84 Конституции Республики Крым; статья 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым.

4. Финансово-экономическое основание

Реализация данного проекта не требует дополнительных материальных и иных затрат из бюджета Республики Крым.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не требует согласования с исполнительными органами государственной власти Республики Крым.

6. Региональный аспект

Проект постановления не касается вопроса развития административно-территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации

В проекте постановления отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует проведения консультаций с общественностью.

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым**

В. НАХЛУПИН

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики
Крым от 12 июля 2016 года № 330»

| Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
|--|---|
| <p style="text-align: center;">КОРОЛЕВ</p> <p>Павел Эдуардович – заместитель Председателя Совета министров Республики Крым, первый заместитель председателя Координационного регионального штаба;</p> | <p style="text-align: center;">НАХЛУПИН</p> <p>Виталий Германович - заместитель Председателя Совета министров Республики Крым, первый заместитель председателя Координационного регионального штаба;</p> |
| <p style="text-align: center;">АБАКУМОВА</p> <p>Валентина Васильевна – директор государственного автономного учреждения Республики Крым «Государственная строительная экспертиза»</p> | <p style="text-align: center;">КОДОЛА</p> <p>Тимофей Владимирович - директор государственного автономного учреждения Республики Крым «Государственная строительная экспертиза» (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">БАХАРЕВ</p> <p>Геннадий Сергеевич – глава администрации города Симферополя Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">ЛУКАШОВ</p> <p>Игорь Михайлович – глава администрации города Симферополя Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">БОРОДУЛИНА</p> <p>Светлана Алексеевна – министр топлива и энергетики Республики Крым;</p> | <p style="text-align: center;">БЕЛИК</p> <p>Вадим Данилович – министр топлива и энергетики Республик Крым;</p> |
| <p style="text-align: center;">БОЧАРОВ</p> <p>Александр Иванович – глава администрации Джанкойского района Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">БРИЖАНКИНА</p> <p>Светлана Владимировна - заместитель главы администрации, главный архитектор администрации Джанкойского района Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">Кандидатура добавлена.</p> | <p style="text-align: center;">ВОЛЧЕНКО</p> <p>Вадим Сергеевич – министр курортов и туризма Республики Крым;</p> |

| | |
|---|--|
| <p style="text-align: center;">ВОЛКОВ</p> <p>Анатолий Анатольевич – министра транспорта Республики Крым;</p> | <p style="text-align: center;">ЗАХАРОВ</p> <p>Игорь Евгеньевич – министр транспорта Республики Крым;</p> |
| <p style="text-align: center;">ГАНАГА</p> <p>Владимир Михайлович – глава администрации Красногвардейского района Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">КЛЕШНИН</p> <p>Владимир Ильич - заместитель главы администрации Красногвардейского района Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">ГЛАДЫШЕВА</p> <p>Ольга Владимировна – начальник управления по осуществлению контроля за реализацией федеральных, региональных и муниципальных программ Аппарата Совета министров Республики Крым;</p> | <p style="text-align: center;">Кандидатура исключена.</p> |
| <p style="text-align: center;">ГЛУШКО</p> <p>Сергей Иванович – глава администрации Нижнегорского района Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">ГРИШКО</p> <p>Сергей Иванович - глава администрации Нижнегорского района Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">Кандидатура добавлена.</p> | <p style="text-align: center;">ГЛУШКО</p> <p>Людмила Николаевна – глава администрации Черноморского района Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">КАРПОВ</p> <p>Сергей Владимирович – министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым;</p> | <p style="text-align: center;">ГОРБАТЮК</p> <p>Марина Владимировна – министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым;</p> |
| <p style="text-align: center;">Кандидатура добавлена.</p> | <p style="text-align: center;">ДОРОШЕНКО</p> <p>Ольга Александровна - начальник отдела Департамента городской среды Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">КРИЦКАЯ</p> <p>Варвара Юрьевна – глава администрации города Щелкино Ленинского района Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">ЗАГРЕБЕЛЬСКИЙ</p> <p>Владимир Владимирович – глава администрации города Щелкино Ленинского района Республики Крым (с согласия);</p> |

| | |
|---|---|
| <p style="text-align: center;">КРЫСИН</p> <p>Станислав Николаевич – глава администрации города Феодосии Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">ПОДПАЛЫЙ</p> <p>Константин Владимирович – начальник муниципальное казенной учреждение «Управление капитального строительства Администрации города Феодосии Республики Крым» (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">МАЧУССКИЙ</p> <p>Александр Дмитриевич – глава администрации Ленинского района Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">ХОХЛОВ</p> <p>Александр Андреевич - первый заместитель главы администрации Ленинского района Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">МЫСИН</p> <p>Александр Павлович – начальник управления реализации федеральных региональных и муниципальных программ Аппарат Совета министров Республик Крым;</p> | <p style="text-align: center;">Кандидатура исключена.</p> |
| <p style="text-align: center;">НЕДЗЕЛЬСКИЙ</p> <p>Василий Николаевич – начальник Службы капитального строительства Республики Крым;</p> | <p style="text-align: center;">МОРАВСКАЯ</p> <p>Светлана Евгеньевна - начальник Службы капитального строительства Республики Крым;</p> |
| <p style="text-align: center;">ПОДЛИПИНЦЕВ</p> <p>Владимир Валерьевич – глава администрации города Керчи Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">БОРОЗДИН</p> <p>Сергей Вадимович - глава администрации города Керчи Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">РОСТЕНКО</p> <p>Андрей Олегович – глава администрации города Ялты Республики Крым (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">СОТНИКОВА</p> <p>Елена Олеговна - первый заместитель главы администрации города Ялты, временно исполняющий полномочия главы администрация города Ялты Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p style="text-align: center;">СЕЛИВОНЕНКО</p> <p>Андрей Александрович – старший прокурор отдела по надзору за исполнением законодательства в сфере экономики управления по надзору за исполнением федерального законодательства (с согласия);</p> | <p style="text-align: center;">Кандидатура исключена.</p> |

| | |
|---|--|
| <p align="center">САФРОНОВ</p> <p>Алексей Михайлович – начальник Государственного казенного учреждения Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым»;</p> | <p align="center">БОЧЕНКОВ –</p> <p>Александр Валерьевич - временно исполняющий обязанности начальника, главный инженер Государственного казенного учреждения Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым»;</p> |
| <p align="center">СЕВРУК</p> <p>Александр Иосифович - генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма»;</p> | <p align="center">ВОДОПЬЯНОВ</p> <p>Денис Валерьевич - исполняющий обязанности генерального директора Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (с согласия);</p> |
| <p align="center">Кандидатура добавлена.</p> | <p align="center">СЕДОВ</p> <p>Олег Владимирович – начальник управления по координации и контролю за реализацией федеральных, региональных и муниципальных программ Аппарата Совета министров Республики Крым;</p> |
| <p align="center">СЕРОВ</p> <p>Владимир Николаевич - глава администрации города Судака Республики Крым (с согласия);</p> | <p align="center">ТКАЧЕНКО</p> <p>Светлана Васильевна - заместитель главы администрации города Судака Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p align="center">ЧЕРНОВ</p> <p>Александр Вячеславович – первый заместитель администрации города Алушты Республики Крым (с согласия);</p> | <p align="center">ОГНЕВА</p> <p>Галина Ивановна - глава администрации города Алушты Республики Крым (с согласия);</p> |
| <p align="center">ШАБАНОВ</p> <p>Сергей Александрович - генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Черноморнефтегаз»;</p> | <p align="center">ЗИМИН</p> <p>Борис Алексеевич - генеральный директор Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Черноморнефтегаз» (с согласия);</p> |
| <p align="center">ЯЦИШИН</p> <p>Игорь Иванович – глава администрации города Красноперекоска Республики Крым (с согласия);</p> | <p align="center">ПАЛЕЙ</p> <p>Сергей Григорьевич - глава администрации города Красноперекоска Республики Крым (с согласия);</p> |

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым**

В. НАХЛУПИН